Calculo de atualizagdao monetaria

Voltar _Versdo para Impressao

Descrigao do calculo

Valor Nominal

Indexador e metodologia de calculo

Periodo da corregao

Taxa de juros (%)

Periodo dos juros

Dados basicos informados para calculo

R$ 1.012,00

INPC-IBGE - Calculado pelo critério més cheio.

Julho/2019 a Setembro/2020

1 % a.m. simples

28/7/2020 a 30/11/2020

Fator de corregao do periodo

Percentual correspondente

Valor corrigido para 1/9/2020

Juros(125 dias-4,00000%)

Sub Total

Valor total

Dados calculados

428 dias

428 dias
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1,031670

3,167013 %

R$ 1.044,05

R$ 41,76

R$ 1.085,81

R$ 1.085,81

+ HONORARIOS RS 800,00 = RS 1.885,81




